
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI

Giussano, 02/03/2023 Determinazione n. 146/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER
L’AFFIDAMENTO TRAMITE ACCORDO QUADRO DI LAVORI DI
MANUTENZIONE IDRAULICA STABILI COMUNALI PER IL PERIODO DI
TRENTASEI MESI (CIG ACCORDO QUADRO 925016232A). AGGIUDICAZIONE
E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO ATTUATIVO N. 1 -
MODIFICA DEL CIG RELATIVO AL PRIMO CONTRATTO ATTUATIVO

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali;

Premesso che con determinazione n. 872 del 30/11/2022 è stato aggiudicato alla società
Paladino Costruzioni srl di Seregno l’appalto di Accordo Quadro per i lavori di manutenzione
idraulica degli stabili comunali della durata di 36 mesi per un importo massimo previsto di €
164.848,53 comprensivo di oneri per la sicurezza ed oltre I.V.A. 22% (CIG A.Q. 925016232A) e
contestualmente è stato affidato il contratto attuativo n. 1 della durata di 12 mesi per un
importo di € 54.949,50 di cui oneri per la sicurezza pari ad € 1.412,50 ed oltre I.V.A. 22% (CIG
PRIMO CONTRATTO ATTUATIVO 9508235BBB).

Preso atto che il CIG 9508235BBB inserito in determina e relativo al contratto attuativo n. 1 è
decaduto e quindi occorre provvedere all’acquisizione di un nuovo CIG da associare all’importo
impegnato relativamente al primo contratto attuativo con la determina sopra richiamata.

Considerato che è stato acquisito il nuovo CIG 967424712E che sostituisce il precedente relativo
al contratto attuativo n. 1.

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con
deliberazione di consiglio comunale n. 60 del 21 dicembre 2022.

Visto il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di consiglio comunale n. 60
del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai
sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000.

Visto il PEG 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta comunale n.
259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie necessarie
per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, nonché
tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del
D.Lgs.267/2000.

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Visti i Decreti sindacali:



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

- n. 11/2022 del 21/12/2022 relativo al conferimento incarichi dirigenziali anno 2023;
- n. 12 /2022 del 30/12/2022 relativo alla sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di

vacanza, assenza o impedimento.

Visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. 118/2011 in merito alle regole
contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione.

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni Funzionario responsabile
del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa di:

1. rettificare la determinazione dirigenziale n. 872/2022, limitatamente al CIG 9508235BBB
relativo al contratto attuativo n. 1, che risulta decaduto, sostituendolo con il seguente CIG
967424712E;

2. confermare la precedente determina n. 872/2022 per la parte non oggetto di rettifica di cui
al presente atto;

3. trasmettere all’ufficio ragioneria e l’ufficio contratti la presente determinazione per gli
adempimenti di competenza;

4. partecipare il presente atto alla Società Paladino Costruzioni srl di Seregno per opportuna
conoscenza.

ATTESTA

ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE
SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI

CORNACCHIA DAVID

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di
Giussano.


